1/2

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO LESTE
COMANDO da 4ª REGIÃO MILITAR

(4° Distrito Militar/1891)

ANÁLISE CURRICULAR APÓS DESPACHO DE RECURSO - STT

O Comando da 4ª Região Militar, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da Análise Curricular após despacho de recurso, ao
Processo Seletivo regulado pelo Aviso de Seleção nº 06/2023, de 11 de julho de 2023, para SARGENTO TÉCNICO TEMPORÁRIO (STT).

Lembramos que o candidato poderá ter a sua pontuação retificada ou ser eliminado em qualquer fase do processo de seleção, caso seja
verificada qualquer irregularidade em informações ou documentos fornecidos pelo candidato. Serão realizadas auditorias contínuas pelo
Comando da 4ª RM, conforme previsto no Art 122 do Aviso de Seleção.

2/2

CANDIDATOS NÃO ELIMINADOS

Especialidade: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO - UF Guarnição: Minas Gerais

Nome Cod. Inscrição Habilitação Pós-Graduação/ Cursos/ Experiência Pontuação
Registro Certificação Profissional Total

VICTOR DE PAULA MARTINS 20237383STT 2.50 0.00 0.00 0.00 2.50
Observação: Data de formação ajustado de 20/07/2015 para 02/08/2023 conforme comprovação constante no Diploma/ Certificado de conclusão (página 20) referente ao curso técnico em

Administração e desvalidado Curso na especialidade de Logística, por não ser da área pretendida, em consequência as experiências profissionais foram desvalidadas por serem anteriores
a data de formação, conforme previsto no nº 26) do Art 50 e Anexo “C” do Aviso de Seleção.

Curso/Formação: desvalidado 0.8 pontos (Curso não corresponde à especialidade postulada, conforme constante no Anexo C do Aviso de Seleção)

Especialidade: TÉCNICO EM COMUNICAÇÃO VISUAL - UF Guarnição: Minas Gerais

Nome Cod. Inscrição Habilitação Pós-Graduação/
Registro

Cursos/
Certificação

Experiência
Profissional

Pontuação
Total

BRUNA OGANDO FRANCISCO DA SILVA 20235616STT 2.50 3.00 0.00 8.00 13.50

Belo Horizonte - MG, 18 de outubro de 2023

FABIO MURILO VIANA SAMPAIO - Coronel
Chefe do Escalão de Pessoal da 4ª Região Militar

	CANDIDATOS NÃO ELIMINADOS